i
O0;JI€Ell]

O BHECEHHM H3MCHEHHH M JONOMHCHUH B pemIeHHe Maciuxara Eciibckoro paona
Cesepo-Kazaxcraackoi obnactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 23/367 "O6
yTBepxKIeHnH Oromikera 3apeqHoro cenbekoro okpyra Ecuibckoro paitona
Cesepo-Kazaxcraackoi o6nactu Ha 2025-2027 rogsr"

Y1paTtuBmmii caty
Pemenune macnuxara Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 4 mapra
2025 romga Ne 24/385. VTpatuno cuiy peuieHueM maciuxata Ecuiibckoro paitona
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu ot 8 mas 2025 roma Ne 27/421

Macnuxar Ecunsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu PEIINIIL:

1. BHectu B pemenue macnuxata Ecunbckoro paitona CeBepo-KazaxcraHckoii
obnmactu "OO6 yTBepKaeHUM Or0JKeTa 3apeuHoro CelbCKoro okpyra Ecuibckoro
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit o6nactu Ha 2025-2027 roawl" ot 27 nexabps 2024
roaa Ne 23/367 cnenyrorye M3BMEHEHUS U TOTIOJTHCHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOM pEIaKIUU:

"1. Y1BepauTh Or0/KET 3apeyHOro CelbCKOro okpyra Ecuibckoro pariona
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 T0obI COTNIACHO MPUIOKEHUSIM 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cienyonmx oobemMax:

1) moxonsl - 52 970 ThICSIY TEHTE:

HaJIOTOBbIE NOCTyIUIEHUS - 13 919 ThICSAY TeHTe;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS - 32 THICSY TEHIE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAK! OCHOBHOI'O KanuTaja - 861 TeICSY TEHTE;
nocTyIieHus: Tpancgeptos - 38 158 Tricau TeHTE;

2) 3atparthl - 53 563,2 THICSY TEHIE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHuUE - 0 THICSY TEHTE:

Or0KETHBIE KpeauThI - 0 THICSY TEHTE;

noramieHue OrPKETHBIX KPeIUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0o 1o onepanusM ¢ ((MHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 ThICAY TEHTE:
npuoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyAapcTBa - () ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpoduiut) O6r0KETA - - 593,2 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aeduiurta (UCMoib30BaHue npodunura) 6romkera - 593,2

TBHICSIY TEHTE:
MOCTYIUICHUE 3alMOB - O THICSY TEHTE;
MoraiieHue 3aiMmMoB - O ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKHU OOJIKETHBIX CPENICTB - 593,2 Thicsiy TeHre.";



JIOTIOJIHUTH TyHKTOM 1-1 crenytoiero coaepxanus:

"1-1. IIpenycMOTpeTh B pacxojiax OroakeTa 3apeuHoro cenbCcKoro okpyra Ha 2025
roJl 3a CYET CBOOOJHBIX OCTAaTKOB OIOJKETHBIX CPEJCTB, CIOKMUBIIMUXCS HA HAYaJO
(uHAHCOBOTO TOJ]a BO3BPAT HEUCIIOJIb30BAHHBIX LIEIEBBIX TPAHCPEPTOB BBIJICICHHBIX B
2024 ¢unancoBoM rogy u3 obsacTHOro 6ropkera B cymme 1,1 Thicsd TeHre palOHHOTO
orokera B cymme 0,3 ThICSY TEHTE, COTJIACHO MPUIIOKEHUTO 4.";

JOTIOJIHATH ITYHKTOM 1-2 CIIeIyIOIero coaepKaHus:

"1-2. IlpenycmotpeTh B Or0/KeTE 3apEUHOTO CEITbCKOTO OKPYTa PacXoJibl 3a CUET
CBOOOJHBIX OCTATKOB, CJIOKMBIIUXCS MO COCTOSIHMIO Ha Hadayio 2025 ¢huHAHCOBOTO
roja, COTJIaCHO MpujIoKeHuto 4.";

IIYHKT 5 U3JIO)KUTh B HOBOM PEIAKIINN:

"5. Ilpenycmotpeth B Or0/1KeTe 3apeyHOro ceabCcKoro okpyra Ecuiibckoro paiioHna
CeBepo-KazaxcTanckoit 001acTd 00BEMBl 1EJEBBIX TEKYLIUX TpaHCHEpPTOB
BBIJICJIEHHBIX U3 PallOHHOTO OIOXKETa, B TOM YHCIIE:

Ha (OHJI OIUIATHI TPY/A;

Ha 00yCTPOMCTBO AETCKON UTPOBOM IJIOIIAKH B cesie YUPUKOBKa;

Ha 0JaroycTponcTBO U 03€JI€HEHNE HACEIIEHHBIX ITYHKTOB;

Ha OCBEIICHHE YJIUI] B HACEJICHHBIX ITYHKTAX;

Ha TEKYILIUE PACXO/BbI.

Pacnpenenenuie yka3aHHBIX LI€JIEBBIX TpaHCPEPTOB M3 palOHHOIO OKOKETa
ONpeJIENsAeTCs PEIIEHHEM akuMa 3apedyHoro CelbCKoro okpyra Ecuibckoro paiioHa
Ceepo-Kazaxcranckoii obmactu "O peanuzanuu penieHust maciauxara Ecuibckoro
paiiona "OO0 yTBepxkaeHUH OroJKeTa 3apeyHOro CeabCkoro okpyra Ecuibckoro
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 ronpl.";

PUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIIEHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIMU COTIIACHO
IPWIOKEHUIO | K HACTOAIIEMY PELIEHUIO;

JOTOJHUTh YKa3aHHOE PEIIeHUE MPUIOKEHUEM 4 COTJIACHO MPHJIOKEHUIO 2 K
HACTOSIILIEMY PELICHUIO

2. Hacrosiee penienue BBoauTcs B aeiicteue ¢ 1 ssupapst 2025 roxa.
IIpencenarens macauxata Ecunbckoro paiioHa
. E. TyrkymeB
Cesepo-Ka3zaxcTaHCKoOH 001acTa
[punoxenue 1
K PCIICHUIO MaclInXara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-KazaxcraHckoli o0yacTu
oT 4 mapra 2025 roga
Ne 24/385
[Ipunoxenue 1
K PEIICHHIO MacInxaTa
Ecunsckoro paiiona

Cesepo-Kazaxcranckoit o0macTa



ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 23/367

Bromxker 3apednoro censckoro okpyra Ecmnsckoro paitora CeBepo-Ka3zaxcranckoi

o0mactu Ha 2025 rox
Kareropus Knacc
1

01

04

05
2

01
3

03

noakiace

HanmeHnoBanue

1) Hoxonel

Hamorosrie
MOCTYTIIICHUS

ITomoxoaHbBIA HAJIOT

NnnuBuayansHblil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanorwmu Ha
COOCTBEHHOCTh
Hanorwu Ha
HMYIIECTBO

3eMebHEINA Hajaor

Hanor Ha
TPAaHCIOPTHEBIE
cpencTea

Enunbeil 3eMenbHbII
HaJIOT

BuyTpennue Hanoru

Ha TOBaphl, paboTHl 1

ycIyru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MIPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorosrie
HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbI

UMYIIECTBA,
HaxoJAmerocst B
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[octynnenus ot
MPOIaKU OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
AaKTHBOB

[Iponaxa 3emin

Cymma (ThICSY TEHTE
)
52970

13919
8 855

8 855

5004

295

119

4184

406

60

32

32

32

861

861

665



OyHKUMOHANBHAS
rpymnmna

01

07

15

2
02

3
AJMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamm
124

001
124

008

011

124

IMponaxa
HEMaTePHAIBHBIX
aKTHBOB

IToctynnenue
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUs

TparchepTsr u3
paiionHOTO (TOpoja
o6JlacTHOTO
3HAuEHMs1) OroJKeTa

HanmeHnoBanue

2) 3aTpartsl

Il'ocynapctBeHHblE
yclyra  o01iero
XapakTepa

Anmnapat akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKa, CEIBCKOTro

OKpyTa

Ycnyru mno
obecredeHUIo
JIeATENPHOCTH aKuMa
ropoja panloOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KunumHo-koMMyHa
JIBHOE X035UCTBO

Anmnapatr akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyTa

OcBemieHne yiuI B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJECHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
Tpanchepts

Anmnapar
ropoja panoHHOTO

aKumMa

196

38 158

38 158

38 158

CymmMa (ThICSY TeHre

)

535632

42 4458

42 445,8

42 4458

11116

11116

3062

8054

1,4

1,4



3HA4YeHUs, cena,
MOCENIKa, CEeIBCKOro
OKpyTa

Bosspar
HEUCIIOJIb30BaHHBIX (
048 HEJIOMCIIOIb30BaHHbl 1,4
X) HMEeJIEBBIX
TpaHchepToB

3) Yucrtoe
OIOMKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

brogxxeTHBIE
KpEIUThI

ITorameHmue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4) Canppo 1o
omepamusiM  c
(GUHAHCOBHIMH
AKTHBaMH

[TpuobpeTenue
(bMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus or
npoxaxu
(bUHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCy/J1apcTBa

5)  Hedpunmur  (

-593.2
npoduuut) GromKeTa ’

6) duHaHCHpOBaHHE
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 593,2
npopuIuTa)
Orokera
Mocrtynnenus

. 0
3aiiMOB

16 [Toramrenue 3aiimoB 0

CymmMa (ThICSY TeHre

)

Kareropus Knacc HoJKJIacc HaunmenoBanue

Ucnonp3zyemsble
8 OCTaTKU OIOKETHBIX 593,2
CpencTB

01 OcTaTku OFOIKETHBIX 593.2
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 593,2
OFO/KETHBIX CPEJICTB

[punoxenue 2
K pPELIeHUI0 Macauxara

Ecunbckoro paitona



CeBepo-Kazaxcranckoii ooacTu
ot 4 mapra 2025 roga
Ne 24/385
[Tpunoxenue 4
K PEIICHHIO MacinuxaTa
Ecunbckoro paiiona
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu
ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 23/367

Hanpapnenue cBOGOTHEIX OCTATKOB GIOKETHBIX CPEACTB, CIOKUABIIMXCSA Ha Hagano 2025
(HHAHCOBOTO ro/1a ¥ BO3BPAT HEHCIIOIE30BAHHAIX(HEIOUCIIONH30BaHHBIX ) IEJICBRIX
TpaHc(epTOB, BEIIEIEHHBIX W3 001aCTHOTO B paifOHHOTO OI0pKeTa.

AJIMUHUCTpATOP
DyHKIIMOHAIbHAs
OO IKETHBIX IIporpamma
rpymnmna
MIPOrpaMm
15
124
048
01
124
001
07
124

Cymma (ThICAY TEHTE

)

HammeHoBanue

TpanchepTs 1,4

Anmapat akuma
ropoja panoOHHOTO
3HayeHus, cenga, 1,4
MOCEJIKA, CEJIBCKOIro
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOUCIIONL30BaHHEl 1,4
X) HETEBBIX
TpaHcdepToB

l'ocynapctBeHHbIE
yenyru obmero  411,8
Xapakrepa

Anmapat akuma
ropojga paiOHHOTO
3HaueHus, cemxa, 411,8
MIOCEJIKA, CEIBCKOTr0

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITENIbHOCTH aKUMa
ropoga paitonHoro 411,8
3HAYeHHs, cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Kunumuo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

180

Anmapat akuma
ropoga paloHHOTO
3HAYEHHUs, cela, 180
MIOCEJIKA, CEIBCKOTr0
OKpyTa



BbnaroyctpoiictBo u
011 O03eJeHeHHE 180
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Hrtoro: 593,2

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nH(opMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuinn Pecniyonmku Kazaxcran



