

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 23/367 "Об утверждении бюджета Заречного сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Утративший силу

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 4 марта 2025 года № 24/385. Утратило силу решением маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 27/421

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Заречного сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 23/367 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Заречного сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 52 970 тысяч тенге:

налоговые поступления - 13 919 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 32 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 861 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 38 158 тысяч тенге;

- 2) затраты 53 563,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 593,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 593,2 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 593,2 тысяч тенге.";

дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Предусмотреть в расходах бюджета Заречного сельского округа на 2025 год за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года возврат неиспользованных целевых трансфертов выделенных в 2024 финансовом году из областного бюджета в сумме 1,1 тысяч тенге районного бюджета в сумме 0,3 тысяч тенге, согласно приложению 4.";

дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:

"1-2. Предусмотреть в бюджете Заречного сельского округа расходы за счет свободных остатков, сложившихся по состоянию на начало 2025 финансового года, согласно приложению 4.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Предусмотреть в бюджете Заречного сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области объемы целевых текущих трансфертов выделенных из районного бюджета, в том числе:

на фонд оплаты труда;

на обустройство детской игровой площадки в селе Чириковка;

на благоустройство и озеленение населенных пунктов;

на освещение улиц в населенных пунктах;

на текущие расходы.

Распределение указанных целевых трансфертов из районного бюджета определяется решением акима Заречного сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области "О реализации решения маслихата Есильского района "Об утверждении бюджета Заречного сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить указанное решение приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области

Е. Туткушев

Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 4 марта 2025 года
№ 24/385
Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области

Бюджет Заречного сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	52 970
1			Налоговые поступления	13 919
	01		Подоходный налог	8 855
		2	Индивидуальный подоходный налог	8 855
	04		Налоги на собственность	5 004
		1	Налоги на имущество	295
		3	Земельный налог	119
		4	Налог на транспортные средства	4 184
		5	Единый земельный налог	406
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	60
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	60
2			Неналоговые поступления	32
	01		Доходы от государственной собственности	32
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	32
3			Поступления от продажи основного капитала	861
	03		Продажа земли и нематериальных активов	861
		1	Продажа земли	665

		2	Продажа нематериальных активов	196
4			Поступление трансфертов	38 158
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	38 158
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	38 158
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	53 563,2
01			Государственные услуги общего характера	42 445,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 445,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 445,8
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	11 116
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 116
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 062
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8 054
15			Трансферты	1,4
			Аппарат акима города районного	
	124			1,4

			значения, села, поселка, сельского округа	
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	1,4
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 593,2
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	593,2
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	593,2
	01		Остатки бюджетных средств	593,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	593,2

Приложение 2 к решению маслихата Есильского района

Северо-Казахстанской области от 4 марта 2025 года № 24/385 Приложение 4 к решению маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 23/367

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало 2025 финансового года и возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из областного и районного бюджета.

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
15			Трансферты	1,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	1,4
01			Государственные услуги общего характера	411,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	411,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	411,8
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	180
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	180

	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	180
		Итого:	593,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан